



Министерство здравоохранения
Республики Карелия

ПРИКАЗ

г. Петрозаводск

от «17» декабря 2021 года

№ 1123

**О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Республики Карелия от 17 октября 2019 года № 1345**

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 8 ноября 2021 года № 506-П «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 30 сентября 2008 года №203-П»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников государственного автономного профессионального образовательного учреждения Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский колледж», подведомственного Министерству здравоохранения Республики Карелия, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Республики Карелия от 17 октября 2019 года № 1345 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственного автономного профессионального образовательного учреждения Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский колледж», подведомственного Министерству здравоохранения Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2019, № 10, ст. 2364; 2020, №10, ст. 2555; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19 августа 2021 года, № 1001202108190005), следующие изменения:

1.1) в пункте 1.2 слова «рекомендуемые размеры окладов» заменить словами «минимальные размеры окладов»;

1.2) в пункте 2.2 слова «Рекомендуемые размеры должностных окладов» заменить словами «Минимальные размеры должностных окладов»;

1.3) в подпункте 2.2.1:

слова «Рекомендуемые размеры должностных окладов» заменить словами «Минимальные размеры должностных окладов»;

слова «Рекомендуемый размер должностного оклада» заменить на «Минимальный размер должностного оклада»;

1.4) в подпункте 2.2.2:

слова «Рекомендуемые размеры должностных окладов» заменить словами «Минимальные размеры должностных окладов»;

слова «Рекомендуемый размер должностного оклада» заменить на «Минимальный размер должностного оклада»;

1.5) в подпункте 2.2.3:

слова «Рекомендуемые размеры должностных окладов» заменить словами «Минимальные размеры должностных окладов»;

слова «Рекомендуемый размер должностного оклада» заменить на «Минимальный размер должностного оклада»;

1.6) в подпункте 2.2.4 слова «Рекомендуемый размер оклада» заменить словами «Минимальный размер оклада»;

1.7) абзац четвертый пункта 4.3 после слов «законодательством Российской Федерации» дополнить словами «и Республики Карелия.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



М.Е. Охлопков

«Согласовано»

Председатель Карельской
Республиканской организации
профсоюза работников
здравоохранения
Российской Федерации



М.П. Цаплин